
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от -тС О1/  2025 г. №

Об итогах муниципального 
конкурса «Нас песня к Победе 
вела!»

В целях пропаганды художественными средствами героической истории и 
Воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, 
защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, воспитания 
любви к Родине П апреля 2025 года в МБУ ДО «Детская школа искусств 
«Тамчылар» НМР РТ состоялся муниципальный вокальный конкурс 
патриотической песни «Нас песня к Победе вела!», посвященный Году 
защитников Отечества в России (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 7, 11, 20, 27, 36, гимназии 
№ 32, Адымнар -  Нижнекамск, лицея № 35, 38, КПСОШ № 2, МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х. Садыкова, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар».

По итогам проведения Конкурса

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 
Дипломами по номинациям.

2. Объявить благодарность и вручить сертификаты членам жюри.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 

«Центр образования» НМР РТ Р.И. Джалолову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Э.А. Петкова

Шамшудинова Г.Н. 
8(8555)365136

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Утверждено приказом 
У О Ж  НМР РТ

от ( 6 Ж  Л Ш ь Ко М

Список победителей
муниципального вокального конкурса патриотической песни «Нас песня к 

Победе вела!», посвященного Г оду защитников Отечества в России.

Номинация «Вокальные ансамбли»:

Младшая возрастная группа
Лауреат I степени - Ансамбль «Камертончик», МБУ ДО «ДТДиМ

Лауреат II степени -

им.И.Х.Садыкова» НМР РТ. Руководитель Абрамова 
Галина Ивановна.
Вокальный ансамбль «Сюрприз», МБОУ “СОШ №36” НМР 
РТ. Руководитель Юдина Зиля Раисовна.

Лауреат III степени - Трио “Камертончик”, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
НМР РТ. Руководитель Абрамова Галина Ивановна.

Средняя возрастная группа
Лауреат I степени - Ансамбль «Камертон», МБУ ДО «ДТДиМ

Лауреат I степени -

им.И.Х.Садыкова» НМР РТ. Руководитель Абрамова 
Г алина Ивановна.
Муртазин Самир, Нуруллин Риналь, Абдихаиров Равиль и 
хореографический ансамбль «Асылташ». Руководители 
Гатауллина Рамзия Мансуровна, Габдуллина Эльвира 
Г азинуровна.

Лауреат II степени - Ансамбль «Свет», МБОУ «СОШ №20» НМР РТ.

Лауреат II степени -
Руководитель Калиничева Айгуль Марсилевна.
Вокальный ансамбль Кудерушки», МБУ ДО “ДШИ 
“Тамчылар” НМР РТ. Руководитель Жеглова Ольга 
Александровна, концертмейстер Родионов Николай 
Антонович.

Лауреат III степени - Ансамбль «Доминанта», МБОУ “Гимназия №32” НМР РТ. 
Руководитель Охотникова Юлия Павловна.

Лауреат III степени - Вокальный ансамбль «Голос мечты», МБОУ «СОШ №27» 
НМР РТ. Руководители Хайруллина Гузель Долфетовна, 
Фирсова Алла Михайловна.

Лауреат III степени - Ансамбль «Умырзая», МБОУ «КСОШ №2» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ. Руководитель Габдулхакова

Лауреат III степени -
Ильмира Гиззатулловна.
Дуэт- Андреева Екатерина, Хамзина Эмилия, МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ. Руководитель 
Абрамова Г алина Ивановна.

Профессионалы от 19 лет и старше:
Лауреат I степени - Ансамбль преподавателей «Язгелем»: Фасхутдинова 

Альбина Саматовна, Фазлиева Альбина Мизхатовна, 
Гатауллина Рамзия Мансуровна, МБУ ДО “ДШИ 
“Тамчылар” НМР РТ.



Номинация «Сольное пение»

Младшая возрастная группа
Лауреат I степени - Карташова Дарина, МБОУ «Полилингвальная гимназия

Лауреат I степени -

«Адымнар -  Нижнекамск» НМР РТ. Руководитель Уракаева 
Эльвира Владимировна.
Ковров Мирон, МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ. 
Руководитель Охотникова Юлия Павловна.

Лауреат I степени - Дорофеев Михаил, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ. 
Руководитель Валиуллина Гулия Хасаншиевна.

Лауреат II степени - Глухов Михаил, МБОУ «КСОШ №2» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ. Руководители Габдулхакова 
Ильмира Гиззатулловна.

Лауреат III степени - Хусаинов Данир, МБОУ «Лицей №38 «Вектор» НМР РТ. 
Руководитель Зевакина Диана Евгеньевна.

Дипломант I степени - Гайфуллин Ильхам, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ. 
Руководитель Валиуллина Гулия Хасаншиевна.

Дипломант I степени - Дехтярь Владислава, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ. 
Руководители Шафигуллина Милеуша Агзамовна, Павлова 
Светлана Геннадьевна.

Средняя возрастная группа
Лауреат I степени - Никифоров Роман, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ.

Лауреат I степени -
Руководитель Жеглова Ольга Александровна.
Кияшко Арина, МБОУ «Лицей №35» НМР РТ. 
Руководители Ротань Динара, Типтярова В.Ф.

Лауреат I степени - Пестерева Надежда, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
НМР РТ. Руководитель Абрамова Галина Ивановна.

Лауреат I степени - Семенова Полина, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ. 
Руководитель Жеглова Ольга Александровна.

Лауреат II степени - Спиридонова Юлиана, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР 
РТ. Руководитель Жеглова Ольга Александровна.

Лауреат II степени - Хуснуллин Айнур, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ. 
Руководитель Валиуллина Гулия Хасаншиевна.

Лауреат II степени - Суздалева Калерия, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ. 
Руководитель Гатауллина Рамзия Мансуровна.

Лауреат II степени - Скворцова Марина, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ. 
Руководитель Грачева Светлана Николаевна.

Лауреат III степени - Майбурова Милана, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ. 
Руководитель Грачева Светлана Николаевна.

Лауреат III степени - Сатдарова Лейсан, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
НМР РТ. Руководитель Абрамова Г алина Ивановна.

Лауреат III степени - Гущерева Маргарита, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
НМР РТ. Руководитель Абрамова Галина Ивановна.

Лауреат III степени - Шигалева Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова»

Дипломант I степени -
НМР РТ. Руководитель Абрамова Г алина Ивановна.
Фомин Михаил, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР 
РТ. Руководитель Абрамова Г алина Ивановна.



Старшая возрастная группа
Лауреат II степени - Фаттахова Азалия, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ.

Председатель
жюри:
Члены жюри:

Руководитель Сабирова Лилия Загировна.

Состав жюри конкурса:

В.В.Игошина, преподаватель вокально-хоровых дисциплин 
МБУ ДО «ДХШ «Мечта» НМР РТ.
А.Т.Ахмадуллина, методист управления образования 
Исполнительного комитета НМР РТ;
М.Г. Гафурова, Заслуженный работник культуры РТ, 
преподаватель сольного пения МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» 
НМР РТ;
Г.Г. Гимранова, преподавыатель музыкальных дисциплин 
МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ;
О.А.Жеглова, преподаватель сольного пения МБУ ДО «ДШИ 
«Тамчылар» НМР РТ.


